
   

 

  

 
   

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 077, de 31/08/2016  
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE 
DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CEAD/UDESC, no uso de suas atribuições e 
competências constantes do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 
2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 
de junho de 2007, RESOLVE:  
Art. 1º - HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL - como estabelece o item 8.1 do EDITAL 
CEAD/UDESC Nº 010/2016 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO 
DE PROFISSIONAIS DE APOIO À EQUIPE MULTIDISCIPLINAR - FUNÇÃO 
SUPERVISÃO DE ESTÁGIO, do Curso de Pedagogia a Distância do CEAD/UDESC, 
atendendo solicitação da DEG/CEAD, (fls 38 e 39) autos do Processo 11176/2016, 
conforme segue: 
 
     Resultado/Classificação Final 

REGIÃO DO POLO: Araranguá CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO  

Idézio Machado de Oliveira 1ª 

  

REGIÃO DO POLO: Blumenau  

CANDIDATO  

Não houve inscrições. -- 

  

REGIÃO DO POLO: Braço do Norte  

CANDIDATO  

Cleusa Demétrio 1ª 

Eloisa Fileti de Sousa 2ª 

  

REGIÃO DO POLO: Caçador  

CANDIDATO  

Priscila Nelita Gomes Ribeiro 1ª 

  

REGIÃO DO POLO: Campos Novos  

CANDIDATO  

Terezinha Gonçalves 1ª 

  

REGIÃO DO POLO: Canelinha  

CANDIDATO  

Roseli Peixer Tomasini 1ª 

  

REGIÃO DO POLO: Chapecó  

CANDIDATO  

Não houve inscrições deferidas. -- 

  

REGIÃO DO POLO: Concórdia  

CANDIDATO  

Cristina Zardo 2ª 

Myrian Isabel Sais Borges Laste 3ª 



 2 
 

Veronice Burato Sonda 1ª 

  

REGIÃO DO POLO: Florianópolis   

CANDIDATO  

Cristiane de Castro Ramos Abud 1ª 

Jadna Elizabeth Cobra Lima 2ª 

REGIÃO DO POLO: Indaial  

CANDIDATO  

Não houve inscrições. -- 

  

REGIÃO DO POLO: Itapema  

CANDIDATO  

Cristiane da Silva 1ª 

Edneia Firmo 2ª 

Liege Costanzi Pontel Jacques 4ª 

Roseti Schlindwein 3ª 

  

REGIÃO DO POLO: Joaçaba  

CANDIDATO  

Julio Cesar de Oliveira 1º 

  

REGIÃO DO POLO: Joinville  

CANDIDATO  

Não houve inscrições deferidas. -- 

  

REGIÃO DO POLO: Laguna  

CANDIDATO  

Não houver inscrições deferidas. -- 

  

REGIÃO DO POLO: Palmitos  

CANDIDATO  

Não houver inscrições. -- 

  

REGIÃO DO POLO: Ponte Serrada  

CANDIDATO  

Andreia Ferrari 2ª 

Nádia Mariani Berté 1ª 

  

REGIÃO DO POLO: Pouso Redondo  

CANDIDATO  

Catia Cirlene Possamai Ferreira 1ª 

Rodrigo Borba de Oliveira 2º 

  

REGIÃO DO POLO: Praia Grande  

CANDIDATO  

Não houve inscrições. -- 

  

REGIÃO DO POLO: São Bento do Sul  

CANDIDATO  

Não houve inscrições. -- 



 3 
 

  

REGIÃO DO POLO: São José  

CANDIDATO  

Não houve inscrições. -- 

  

REGIÃO DO POLO: São Miguel do Oeste  

CANDIDATO  

Jacira Inês Panegalli 1ª 

Mayara Lucia Noronha Dalpiaz 2ª 

  

REGIÃO DO POLO: Tubarão  

CANDIDATO  

Graziela Cunha Pinto 1ª 

 
 
 
 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

Art. 3º - Publique-se para conhecimento.  

 

Florianópolis, 31 de agosto de 2016.  

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Prof. David Daniel e Silva  

Diretor Geral do CEAD/UDESC 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centro de Educação a Distância – CEAD  

Registro às fls. 077 do livro competente nº 016  

Florianópolis – SC, 31/08/2016 

 


